Data

Rosi/Marcello

Ore

Tipo di attivita
atto P

Tipo di atto

COMUNE DI LIVORNO
MANDATO 2014 - 2019

Argomento

Consiglio Comunale
27 febbraio 2017
seduta pomeridiana e serale

Presiede il Presidente Daniele Esposito - Assiste Vice Segretario Supplente Dr. Belli - Vice Segretario D.ssa Cenerini
Alla seduta sono presenti : Sindaco - Vice Sindaco - Assessori : Belaise, Dhimgjini, Aurigi, Baldari, Martini, Vece, Morini, lemmetti

27 febbraio 2017
27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

18,54

19,00

19,02

19,06

19,09

19,11

19,14

19,17

19,19

19,19

19,20

19,22

appello

45 illustrazione

45 discussione

46 DDV

illustrazione

DDV a favore

DDV contraria

votazione
46 DDV
46 DDV

Appello

Ultima Conferenza dei Capigruppo: invito del

comunicazione Sindaco ad usare toni ed atteggiamenti adeguati al

ruolo istituzionale
Ultima Conferenza dei Capigruppo : invito del

comunicazione Sindaco ad usare toni ed atteggiamenti adeguati al

Mozione

richiesta di
sospensiva

richiesta di
sospensiva

richiesta di
sospensiva

richiesta di
sospensiva

Mozione

Mozione

ruolo istituzionale
sul procedere

Proposta di variante generale del Regolamento
urbanistico per creazione aree a parcheggi

Art. 72 del Regolamento :
Richiesta di sospensiva -
rinvio dell'atto del Cons. Marchetti

Art. 72 del Regolamento :
Richiesta di sospensiva -
rinvio dell'atto del Cons. Marchetti
Art. 72 del Regolamento :
Richiesta di sospensiva -
rinvio dell'atto del Cons. Marchetti
Nomina Scrutatori :
Conss. Raspanti, Bini Ceselli
Art. 72 del Regolamento :
Richiesta di sospensiva -
rinvio dell'atto del Cons. Marchetti
Proposta di variante generale del Regolamento
urbanistico per creazione aree a parcheggi
Proposta di variante generale del Regolamento
urbanistico per creazione aree a parcheggi

Interventore i

po vot.

Dr Belli

Sindaco

Cannito
Presidente

Marchetti

Cannito

Cepparello

Marchetti

palese

Presidente .
elettronica

Valiani

Grillotti

Risultati

presenti n. 21

F=10 A=1 C=14

Esito

non
approvato



27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

19,22

19,25

19,26

19,28

19,29

19,30

19,31

19,34

19,35

19,35

19,39

19,40

19,43

46

46

46

a7

47

47

47

47

47

DDV

DDV

votazione

illustrazione

discussione

DDV

DDV

votazione

votazione

I.LE.

illustrazione
replica
discussione

discussione

Mozione

Mozione

Mozione

provvedimento

provvedimento

provvedimento

provvedimento

provvedimento

provvedimento

mozione
mozione
mozione

mozione

Proposta di variante generale del Regolamento
urbanistico per creazione aree a parcheggi

Proposta di variante generale del Regolamento
urbanistico per creazione aree a parcheggi

Proposta di variante generale del Regolamento
urbanistico per creazione aree a parcheggi

Bilancio di Previsione finanziario 2017- 2019 -

Aggiornamento del prospetto di verifica del rispetto Ass. Lemmetti

degli equilibri di finanza pubblica.

Bilancio di Previsione finanziario 2017- 2019 -
Aggiornamento del prospetto di verifica del rispetto
degli equilibri di finanza pubblica.

Bilancio di Previsione finanziario 2017- 2019 -
Aggiornamento del prospetto di verifica del rispetto
degli equilibri di finanza pubblica.

Bilancio di Previsione finanziario 2017- 2019 -
Aggiornamento del prospetto di verifica del rispetto
degli equilibri di finanza pubblica.

Bilancio di Previsione finanziario 2017- 2019 -
Aggiornamento del prospetto di verifica del
rispetto
degli equilibri di finanza pubblica.
Bilancio di Previsione finanziario 2017- 2019 -
Aggiornamento del prospetto di verifica del
rispetto
degli equilibri di finanza pubblica.
I.E.
Ricognizione tecnica sulla doppia sanzione
amministrativa per chi accede a ZTL Venezia
Ricognizione tecnica sulla doppia sanzione
amministrativa per chi accede a ZTL Venezia
Ricognizione tecnica sulla doppia sanzione
amministrativa per chi accede a ZTL Venezia
Ricognizione tecnica sulla doppia sanzione
amministrativa per chi accede a ZTL Venezia

Cannito
Caruso
. alese
Presidente P .
elettronica
Caruso
Caruso
Cannito
. alese
Presidente P .
elettronica
. alese
Presidente P .
elettronica
Raspanti
Sindaco
Bastone
Sindaco

F=16 A=0 C=9

F=20 A=0 C=4

F=22 A=0 C=2

approvato

approvata

approvata



27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017
27 febbraio 2017
27 febbraio 2017
27 febbraio 2017
27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

19,45

19,47

19,49

19,50

19,51

19,52
19,53
19,54
19,54
19,55

19,55

19,57

19,58

19,59

20,00

20,00

48

48

48

48

48

48

discussione
discussione
discussione

discussione

replica
discussione

illustrazione

discussione

discussione

discussione

discussione

votazione

mozione

mozione

mozione

mozione

mozione

mozione
mozione

mozione

mozione

mozione

mozione

mozione

mozione

Ricognizione tecnica sulla doppia sanzione
amministrativa per chi accede a ZTL Venezia
Ricognizione tecnica sulla doppia sanzione
amministrativa per chi accede a ZTL Venezia
Ricognizione tecnica sulla doppia sanzione
amministrativa per chi accede a ZTL Venezia
Ricognizione tecnica sulla doppia sanzione
amministrativa per chi accede a ZTL Venezia
Ricognizione tecnica sulla doppia sanzione
amministrativa per chi accede a ZTL Venezia
Accoglimento petizione pass rosa ZTL
Accoglimento petizione pass rosa ZTL

sul procedere
inversione od|
sul procedere

Rimozione delle grate metalliche a maglia
stretta alla finestre delle finestre del
padiglione di alta sicurezza della Casa
Circondariale Le Sughere

Rimozione delle grate metalliche a maglia stretta
alla finestre delle finestre del
padiglione di alta sicurezza della Casa
Circondariale Le Sughere

Rimozione delle grate metalliche a maglia stretta
alla finestre delle finestre del
padiglione di alta sicurezza della Casa
Circondariale Le Sughere

Rimozione delle grate metalliche a maglia stretta
alla finestre delle finestre del
padiglione di alta sicurezza della Casa
Circondariale Le Sughere

Rimozione delle grate metalliche a maglia stretta
alla finestre delle finestre del
padiglione di alta sicurezza della Casa
Circondariale Le Sughere

Rimozione delle grate metalliche a maglia
stretta alla finestre delle finestre del
padiglione di alta sicurezza della Casa
Circondariale Le Sughere

Raspanti
Bastone
Marchetti
Raspanti

Presidente

Sindaco
Cannito
Presidente
Galigani
Presidente

Raspanti

Cannito

Caruso

Raspanti

Valiani

palese

Presidente .
elettronica

F=27 A=0 C=0

approvato
all'unanimita



27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017
27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

20,02

20,03

20,15

20,16

20,17

20,29

20,31

20,35

20,42

20,44

21,39
21,40

21,43

21,49

21,51

21,53

49

49

49

49

49

49

50
50

50

51

illustrazione
discussione
discussione

discussione

votazione
segreta

votazione
segreta

illustrazione
votazione

votazione

appello

illustrazione

illustrazione

discussione

provvedimento
provvedimento
provvedimento
provvedimento

provvedimento

provvedimento

provvedimento
provvedimento

provvedimento

provvedimento

mozione
d'ordine
mozione
d'ordine
mozione
d'ordine

Garante per i diritti delle persone private della

. e Presidente
liberta individuale
Garante per i diritti delle persone private della .
; N Raspanti
liberta individuale
Garante per i diritti delle persone private della
. N Caruso
liberta individuale
Garante per i diritti delle persone private della -
) R Valiani
liberta individuale
Garante per i diritti delle persone private della .
. N Dr Belli
liberta individuale
Garante per i diritti delle i .
p . el pe_:rsone private della Presidente
liberta individuale
Garante delle persone con disabilita Raspanti
Garante delle persone con disabilita Dr. Belli
Garante delle persone con disabilita Presidente
seduta sospesa riprende alle ore 21,30 Presidente
Ripresa dei lavori
verifica numero legale Presidente
Verifica sussistenza interesse pubblico al
ripristino della legalita urbanistica violata.
Applicazione
della sanzione pecuniaria in alternati  va Ass. Baldari
alla demolizione ai sensi dell'art. 207 della '
L.R.T. 65/2014
per l'immobile posto in via "omissis",
n.4
Mozione d'ordine : .
Marchetti

proposta di secretare la seduta
Mozione d'ordine :

proposta di secretare la seduta
Mozione d'ordine :

proposta di secretare la seduta

D.ssa Cenerini

Bruciati

votazione
segreta

votazione
segreta

Marco
Solimano 21
voti
De Peppo 4 voti
Ulacco 1 voto
Salemmi 1 voto

Melis voti 18
Piazza voti 8
De Peppo voti 1

presenti n. 24

approvato

approvato



27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017
27 febbraio 2017
27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

21,55

21,55

21,56

22,11

22,12

51

51

votazione

discussione
votazione

discussione
votazione

mozione
d'ordine

appello

provvedimento

provvedimento

Mozione d'ordine :
proposta di secretare la seduta

appello verifica numero legale

seduta sospesa si riprende tra 15 minuti

Ripresa della seduta

appello

seduta secretata

durante la quale vengono discussi e votati i

provvedimenti che seguono:
Nomina Scrutatori :
Conss. Bruciati Ceselli Rossi

Verifica sussistenza interesse pubblico al
ripristino della legalita urbanistica violata.
Applicazione
della sanzione pecuniaria in alternati
alla demolizione ai sensi dell'art. 207 della
L.R.T. 65/2014
per l'immobile posto in via "omissis",
n.4
Verifica sussistenza interesse pubblico al
ripristino della legalita urbanistica violata.
Applicazione
della sanzione pecuniaria in alternati
alla demolizione ai sensi dell'art. 207 della
L.R.T. 65/2014
per I'immobile posto in via "omissis",
n.4
I.E.

palese

Presidente .
elettronica

Vice Segretario
Generale D.ssa
Cenerini

Presidente
Presidente

Vice Segretario
Generale D.ssa
Cenerini

il verbale &
stato redatto
va dalla Vice
Segretario
Generale D.ssa
Cenerini

palese

il verbale
stato redatto
dalla Vice
Segretario
Generale D.ssa
Cenerini

va
palese

F=15 A=1 C=0

presenti n. 16

presenti n. 18

F=16 A=2 C=0

F=17 A=1 C=0

annullata per
mancanza
numero
legale

approvata

approvata



27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017
27 febbraio 2017
27 febbraio 2017
27 febbraio 2017
27 febbraio 2017
27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

22,52
22,53
22,54
22,54
22,55
22,55

22,56

22,56

22,58

23,01

23,01

23,02

23,03

23,04

52

52

53

53

53

53

53

53

illustrazione
discussione
votazione

illustrazione
discussione
votazione

illustrazione

discussione

discussione
replica

votazioni
illustrazione
replica
discussione
replica
discussione

discussione

provvedimento

provvedimento

mozione
mozione
mozione
mozione

mozione
mozione
mozione
mozione
mozione
mozione

mozione

Verifica sussistenza interesse pubblico al
ripristino della legalita urbanistica violata.
Applicazione
della sanzione pecuniaria in alternati
alla demolizione ai sensi dell'art. 207 della
L.R.T. 65/2014
per l'immobile posto in via "omissis",
n.34
Verifica sussistenza interesse pubblico al
ripristino della legalita urbanistica violata.
Applicazione
della sanzione pecuniaria in alternati
alla demolizione ai sensi dell'art. 207 della
L.R.T. 65/2014
per I'immobile posto in via "omissis",
n.34
I.E.
Termine seduta secretata
Ripresa della seduta in seduta pubblica
Ripristino opzioni abbonamento scuola bus
Ripristino opzioni abbonamento scuola bus
Ripristino opzioni abbonamento scuola bus
Ripristino opzioni abbonamento scuola bus

Nomina scrutatori :
Conss. Bruciati Bini Ceselli

Ripristino opzioni abbonamento scuola bus

Internalizzazione del servizio di segnaletica
temporanea
Internalizzazione del servizio di segnaletica
temporanea
Internalizzazione del servizio di segnaletica
temporanea
Internalizzazione del servizio di segnaletica
temporanea
Internalizzazione del servizio di segnaletica
temporanea
Internalizzazione del servizio di segnaletica
temporanea

il verbale &
stato redatto
va dalla Vice
Segretario
Generale D.ssa
Cenerini

palese

il verbale
stato redatto
dalla Vice
Segretario
Generale D.ssa
Cenerini

va
palese

Presidente
Caruso
Sarais
Marchetti
Ass. Vece
Vice
Presidente
Barbieri

palese

Presidente .
elettronica

Galigani
Ass. Aurigi
Bruciati
Ass. Aurigi
Sarais

Cannito

F=17 A=1 C=0

F=17 A=1 C=0

F=10 A=0 C=17

approvata

approvata

non
approvata



27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017
27 febbraio 2017
27 febbraio 2017
27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017
27 febbraio 2017
27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017

27 febbraio 2017
27 febbraio 2017
27 febbraio 2017

27 febbraio 2017
27 febbraio 2017

23,05

23,06

23,07

23,08

23,10

23,11
23,13
23,13
23,15

23,17

23,19

23,21

23,22
23,23
23,23

23,31

23,33

23,40

23,45
22,49
23,49

23,50
23,50

53

53

53

53

53

replica
discussione
discussione
discussione

votazione

illustrazione

illustrazione
illustrazione
discussione
congiunta
discussione
congiunta
discussione
congiunta
discussione
congiunta

discussione
congiunta
discussione
congiunta
discussione
congiunta
discussione
congiunta
discussione
congiunta

votazione

votazione

mozione

mozione

mozione

mozione

mozione

mozione

mozione
mozione

mozioni

mozioni

mozioni

mozioni

mozioni

mozioni

mozioni

mozioni

mozioni

mozione

mozione

Internalizzazione del servizio di segnaletica
temporanea
Internalizzazione del servizio di segnaletica
temporanea
Internalizzazione del servizio di segnaletica
temporanea
Internalizzazione del servizio di segnaletica
temporanea

Internalizzazione del servizio di segnaletica
temporanea
Ripristino linea 6 nei giorni festivi
sul procedere
Rimozione fioriere Via Ricasoli
Fioriere di Via Ricasoli
Rimozione fioriere Via Ricasoli
Fioriere di Via Ricasoli
Rimozione fioriere Via Ricasoli
Fioriere di Via Ricasoli
Rimozione fioriere Via Ricasoli
Fioriere di Via Ricasoli
Rimozione fioriere Via Ricasoli
Fioriere di Via Ricasoli
sul procedere
Rimozione fioriere Via Ricasoli
Fioriere di Via Ricasoli
Rimozione fioriere Via Ricasoli
Fioriere di Via Ricasoli
Rimozione fioriere Via Ricasoli
Fioriere di Via Ricasoli
Rimozione fioriere Via Ricasoli
Fioriere di Via Ricasoli
Rimozione fioriere Via Ricasoli
Fioriere di Via Ricasoli
sul procedere

Rimozione fioriere Via Ricasoli

Fioriere di Via Ricasoli

Termine della seduta

Sindaco
Caruso
Galigani

Cannito

palese

Presidente .
elettroncia

Martelli
Presidente
Valiani
Valiani

Caruso
Cepparello
Presidente

Valiani
Presidente

Ceselli

Valiani

Caruso
Cepparello

Bruciati

Presidente
palese
elettronica
palese
elettronica

Presidente

Presidente

F=22 A=5 C=0

F=10 A=0 C=17

F=9 A=1 C=17

approvata

non
approvato

non
approvato



